
Protocol lo  Usci ta

Nr. U-CO21-01086 del 06/10/2021

SANB S.p.A.

•sanb 
SERVIZI AMBIENTALI 
NORD. BARESE 

DETERMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO N. 357 DEL 05/10/2021 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO IN ACCORDO QUADRO EX ART. 54 

COMMA 4 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA, 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIPARAZIONE DEGLI AUTOMEZZI E DELLE ATTREZZATURE 

AZIENDALI DELLA SANB SPA RELATIVAMENTE ALL'ATTIVITA' E ALLA COMPONENTISTICA. 

Lotto: 8470495998 - LOTTO 2 - Compattatori e lavacassonetti - Sedi Operative di Bitonto e 

Terlizzi, importo€ 700.000,00 ( euro settecentomila/00) oltre IVA 

Oggetto: Aggiudicazione ex artt. 32 comma 5 del D.Lgs n. 50/2016 

L'anno 2021, addì 05 del mese di ottobre presso la sede della SANB spa sita in Corato (BA) alla via Mangilli 

A.C., il sottoscritto, Aw. Nicola, Roberto Toscano, nato a  il  (cod. fisc. 

, nella sua qualità di Amministratore unico della S.A.N.B. s.p.a., cap. soc. Euro 

100.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro delle 

Imprese 07698630725 - in forza della delibera dell'Assemblea straordinaria dei soci del 18/12/2019, 

Premesso che 

• con determinazione a contrarre n. 47 del 16/11/2020 dell'Amministratore Unico è stata indetta 

gara mediante procedura aperta telematica per l'affidamento in accordo quadro ex art. 54 

comma 4 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 del servizio di manutenzione ordinaria, manutenzione 

straordinaria e riparazione degli automezzi e delle attrezzature aziendali della SANB spa 

relativamente all'attività e alla componentistica, dell'importo complessivo presunto 

dell'accordo quadro per la durata biennale pari ad €. 2.200.000,00 

(duemilioniduecentorhila/00) oltre Iva. Ai sensi dell'art~ 23 comma 16 del Codice l'importo a 

base di gara dell'appalto comprende il costo della manodopera che è stato stimato in €. 

1.540.000,00; 

• il bando, disciplinare e gli altri atti di gara sono stati trasmessi alla Gazzetta Ufficiale della 

Comunità europea in data 16/11/2020, oltreché sulla Piattaforma Telematica 

sanbspa.tuttogare.it, e sul sito del MIT www.serviziocontrattipubblici.it; 

• con determinazione n. 50 del 07/12/2020 dell'Amministratore Unico, a seguito di rettifica del 

disciplinare di gara, è stata ripubblicata la procedura aperta telematica per l'affidamento in 

accordo quadro ex art. 54 comma 4 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 del servizio di manutenzione 

[ 
Sede legale: Strada Esterna Mangilli a.e. - 70033 Corato (BA) 

Tel. 080.6190414 - Pec: sanb@pec.it 
P. Iva: 07698630725 - REA: BA - 575480 __ I 



# 

1 

2 

sanb 
SERVtZ! AMBIENTALI 
NORD BARESE 

ordinaria, manutenzione straordinaria e riparazione degli automezzi e delle attrezzature 

aziendali della SANB spa relativamente all'attività e alla componentistica, dell'importo 

complessivo presunto dell'accordo quadro per la durata biennale pari ad €. 2.200.000,00 

(duemilioniduecentomila/00) oltre Iva. Ai sensi dell'art. 23 comma 16 del Codice l'importo a base 

di gara dell'appalto comprende il costo della manodopera che è stato stimato in €. 1.540.000,00; 

• il bando, disciplinare e gli altri atti di gara sono stati trasmessi alla Gazzetta Ufficiale della 

Comunità europea in data 09/12/2020, oltreché sulla Piattaforma Telematica 

sanbspa.tuttogare.it, e sul sito del MIT www.serviziocontrattipubblici .it; 

• entro i termini previsti dal bando di gara sono pervenute le offerte da parte dei seguenti operatori 
economici: 

1) RTI: ECO-SISTEMA SRL (capogruppo)/ MUSTO SERVICE DI CATALDO MUSTO 
(mandante) 

2) MICHELE DIBENEDETTO & C. S.A.S. 

3) EURO SERVICE DI VALENTINI NICOLA 

4) BELLIZZI S.R.L. 

• il Responsabile Unico del Procedimento è l'ing. Salvatore Mastrorillo; 

• con determinazione n. 102 del 10/03/2021 dell'Amministratore Unico è stata nominata la 

Commissione giudicatrice per valutare le offerte ricevute; 

Visto 

• il verbale delle sedute pubbliche n.l del 22/01/2021 e n. 2.2 del 04/03/2021, del RUP, in cui si 

ammettono tutti gli operatori alle successive fasi di gara; 

• il verbale della seduta pubblica del 28/05/2021, della Commissione giudicatrice, in cui sI 

comunicano i punteggi attribuiti alla offerta tecnica e si procede all'apertura della offerta 

economica ed alla redazione della graduatoria prowisoria come di seguito riportata: 

Protocollo Codice Fiscale Ragione Sociale Offerta Offerta Totale 

151250 

151616 

19/01/2021 06539070729 RTI: ECO-SISTEMA SRL (capogruppo)/ MUSTO 

SERVICE DI CATALDO MUSTO (mandante 

20/01/2021 04484740727 MICHELE DIBENEDETTO & C. S.A.S. 

Sede legale: Strada Esterna Mangilli a.e. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414 - Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725 - REA: BA - 575480 

tecnica economi 

ca 

70,000 16,336 86,336j 

40,072 19,994 60,066 



3 

4 

151776 

anb 
SERVlZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

20/01/2021 VLNNCL62511A893F EURO SERVICE DI VALENTINI NICOLA 43,875 17,824 61,699 

151843 20/01/2021 04612880726 BELLIZZI S.R.L. 48,694 27,434 76,1281 

• il verbale 3.2 del giorno 08/07/2021, del RUP, in cui si rileva la correttezza dello svolgimento della 

procedura di gara in oggetto e si formula proposta di aggiudicazione come di seguito riportato: 

RTI: ECO-SISTEMA SRL P. IVA 06539070729~ con sede legale in via Vigili del fuoco caduti in 
servizio, sn - e.a. p. 70026 Modugno (BA) (capogruppo) e/ Musto Service di Cataldo (mandante) 
per il 60% dell'importo complessivo del lotto (così come riportato nella documentazione di gara 
"schema di contratto"); 

BELLIZZI SRL P. IVA 04612880726, con sede legale in via Tommaso Columbo n. 29 - c.a.p. 70132 
Bari, per il 30% dell'importo complessivo del lotto (così come riportato nella documentazione di 
gara "schema di contratto"); 

EURO SERVICE DI VALENTINI NICOLA C. FISC.  con sede legale in S.P. 231 km 
4 ne - c.a.p. 70032 Bitonto (BA), per il 10% dell'importo complessivo del lotto (così come riportato 
nella documentazione di gara "schema di contratto"); 

Preso atto 

• del decorso del termine di validità dell'offerta fissata nella /ex specialis in giorni 180 dalla scadenza 
di ricezione offerte, con mail pec del giorno 01/09/2021 veniva chiesto agli operatori economici 
sopra individuati e in ogni caso a tutti quelli in graduatoria di confermare l'interesse 
all'aggiudicazione del Lotto di interesse nonché di confermare la validità dell'offerta presentata; 

Vista 

• la mail pec di conferma ricevuta in data 02/09/2021 e 03/09/2021 da 

- BELLIZZI SRL 

- RTI: ECO-SISTEMA SRL (capogruppo)/ Musto Service di Cataldo (mandante) 

- MICHELE DI BENEDETTO & C. S.A.S. 

Preso atto 

• che l'operatore economico EURO SERVICE DI VALENTINI NICOLA terzo in graduatoria e 
destinatario nella proposta di aggiudicazione, del 10% dell'importo complessivo del lotto (così 
come riportato nella documentazione di gara "schema di contratto") non ha riscontrato la 
richiesta di conferma di SANB del 01/09/2021 così rinunciando al 10% dell'importo complessivo 
del lotto; 

Sede legale: Strada Esterna Mangilli a.e. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414 - Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725- REA: BA- 575480 

I 



Vista 

sanb 
SERVlZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

• la conferma ricevuta da MICHELE DIBENEDETTO & C. S.A.S. operatore economico presente in 
graduatoria; 

Atteso che 

• la aggiudicazione efficace è subordinata alla verifica del possesso dei requisiti di carattere 

generale e dei requisiti speciali, così come previsto dal D. Lgs 50/2016; 

Tenuto conto 

• della estrema necessità di assicurare tempestivamente l'esecuzione della prestazione al fine di 

non creare gravi disservizi per l'attuazione di un servizio essenziale qual è quello affidato a Sanb 

s.p.a. (raccolta rifiuti); 

Atteso che 

• ai sensi dell'art. 8 comma 1 lètt. a) del decreto semplificazioni n. 120 /2020 è sempre autorizzata, 

l'esecuzione in via d'urgenza del contratto, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'art. 80 
d. lgs. 50/2016, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura; 

tutto quanto innanzi premesso 

DETERMINA 

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

2) di approvare l'operato di gara e con esso la proposta di aggiudica~ione con i relativi atti e verbali; 

3) di disporre l'esecuzione anticipata in via d'urgenza del contratto, ai sensi dell'art. 32, co. 8 del Codice 
dei contratti, nelle more dell'accertamento dei requisiti generali e speciali di partecipazione, ai sensi 
dell'art. 8, co. 1, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120; 

4) di procedere all'aggiudicazione della procedura aperta telematica per l'affidamento in accordo quadro 
ex art. 54 comma 4 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 del servizio di manutenzione ordinaria, manutenzione 
straordinaria e riparazione degli automezzi e delle attrezzature aziendali della SANB spa relativamente 
all'attività e alla componentistica, per il: Lotto: 8470495998 - LOTTO 2 - Compattatori e lavacassonetti -
Sedi Operative di Bitonto e Terlizzi - importo € 700.000,00 ( euro settecentomila/00) oltre IVA alle 
seguenti società: 

► RTI: ECO-SISTEMA SRL (capogruppo) MUSTO SERVICE DI CATALDO Musro (mandante), per 
il 60% dell'importo complessivo del lotto, pari a € 420.000,00 (euro quattrocentoventimila/00) 

oltre IVA, che ha trasmesso la seguente offerta; 

CRITERI Offerta 

Sede legalè: Strada Esterna Mangilli a.e. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414 - Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725 - REA: BA - 575480 

Unità di 



sanb 
SERVlZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

Prezzo del traino 

ribasso percentuale sui pezzi di ricambio 
rispetto ai listini ufficiali 
Ribasso percentuale su prodotti di 
consumo rispetto ai listini ufficiali 
Ribasso percentuale sulla manodopera 
rispetto al valore convenzionale di 32,00 
€/h 

In cifre 
0,100 

22,000 

28,000 

14,000 

In lettere misura 
Zero/100 €/km 

Ventidue/000 % 

Ventotto/000 % 

Quattordici/000 % 

► BELLIUI SRL P. IVA 04612880726 per il 30% dell'importo complessivo del lotto, pari a € 
210.000,00 (euro duecentodiecimila/00) oltre IVA, che ha trasmesso la seguente offerta: 

CRITERI 
Offerta Unità di 

In cifre In lettere misura 

Prezzo del traino 3,890 tre/890 €/km 

ribasso percentuale sui pezzi di ricambio 51,600 cinquantuno/600 % 
rispetto ai listini ufficiali 
Ribasso percentuale su prodotti di 56,300 cinquantasei/300 % 
consumo rispetto ai listini ufficiali 
Ribasso percentuale sulla manodopera 21,870 ventuno/870 % 
rispetto al valore convenzionale di 32,00 
€/h 

► MICHELE DIBENEDETTO & C. S.A.S. P. IVA 04484740727, per il 10% dell'importo 
complessivo del lotto, pari a€ 70.000,00 (euro settantamila/OD) oltre IVA, che ha tra~messo 
la seguente offerta 

CRITERI 
Offerta Unità di 

In cifre In lettere misura 

Prezzo del traino 1,000 uno/000 €/km 

ribasso percentuale sui pezzi di ricambio 20,300 venti/300 % 
rispetto ai listini ufficiali 
Ribasso percentuale su prodotti di 61,000 sessantuno/000 % 
consumo rispetto ai listini ufficiali 
Ribasso percentuale sulla manodopera 17,190 diciassette/190 % 
rispetto al valore convenzionale di 32,00 
€/h 

5) di dare atto che l'efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del 
possesso in capo agli aggiudicatari dei requisiti di ordine generale e speciale; 

Sede legale: Strada Esterna Mangilli a.e. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414 - Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725 - REA: BA- 575480 
~-- _j 



sanb 
SEAVfZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

5) di provvedere, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul profilo del committente, nell'area "amministrazione trasparente" sotto la sezione 

"bandi di gara e contratti" del sito internet www.sanbspa.it , nonché a tutti gli altri adempimenti in 
materia di trasparenza previsti dall'art. 1, co.32, della Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013; 

7) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile della prevenzione della corruzione e 
della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a .. 

Sede legale: Strada Esterna Mangilli a.e. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414 - Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725- REA: BA~ 575480 


